ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 20226024DIÁRIO OFICIAL   No46

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 003/2021/FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA/TO,
por meio da autoridade competente torna pública a REVOGAÇÃO
do CREDENCIAMENTO Nº 003/2021/FMS, cujo objeto é o
CREDENCIAMENTO DOS PROFISSIONAIS ODONTÓLOGOS (PESSOA
FÍSICA OU JURÍDICA) PARA ATENDER OS USUÁRIOS DO SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALVORADA/TO, com base no
artigo 49, caput, da Lei 8.666/93 e, conforme justificativas fundamentadas
no respectivo processo. Assim com o intuito de se fazer observar os
princípios legais do contraditório e da ampla defesa, informamos que é
facultativa a apresentação de recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
a contar a partir da publicação.

Alvorada/TO, 04 de fevereiro de 2022.

THAYNARA DE MELO MOURA
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 008/2021/FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA/TO,
por meio da autoridade competente torna pública a REVOGAÇÃO
do CREDENCIAMENTO Nº 008/2021/FMS, cujo objeto é o
CREDENCIAMENTO DOS PROFISSIONAIS FISIOTERAPEUTAS
(PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA ATENDER OS USUÁRIOS
DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALVORADA/TO,
com base no artigo 49, caput, da Lei 8.666/93 e, conforme justificativas
fundamentadas no respectivo processo. Assim com o intuito de se
fazer observar os princípios legais do contraditório e da ampla defesa,
informamos que é facultativa a apresentação de recurso no prazo de 05
(cinco) dias úteis, a contar a partir da publicação.

Alvorada/TO, 04 de fevereiro de 2022.

THAYNARA DE MELO MOURA
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público
para conhecimento dos interessados:

O Pregão Eletrônico Nº 001/2022, tipo Menor Preço Por Item,
objetivando Registro de Preços para futura contratação de empresa para
fornecimento de insumos para realização de micro pavimentação asfáltica
para o Município de Axixá do Tocantins-TO. O presente procedimento refere-
se ao Pregão Eletrônico 018/2021, suspenso para correção no valor de
intervalo de lances cadastrado no portal Licitar Digital, que estava acima do
valor de referência de alguns itens. Agora leia-se: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 001/2022. Com data de abertura agendada para 18 de fevereiro
de 2022 às 09:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
Portal da Transparência do Município pelo endereço axixa.to.gov.br,
ou ainda pelo endereço Portal Licitar Digital, https://licitardigital.com.br

Axixá do Tocantins - TO, 04 de fevereiro de 2022.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal

CARIRI DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cariri do Tocantins - TO, através da Comissão de
Licitação, torna público que fará realizar na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, situada na Av. Bernardo Sayão, nº 01,
Centro, nesta cidade, as seguintes licitações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022, tipo: MENOR VALOR
MENSAL. Com abertura prevista para o dia 17/02/2022, às 09h00m.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CRIAÇÃO DE MÍDIAS PARA ANÚNCIOS, CONDUÇÃO
DE CARRO DE SOM E ANIMAÇÃO DE DIVERSOS EVENTOS AO
VIVO, DESTINADO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CARIRI DO TOCANTINS, REFERENTE AO PERÍODO
DE FEVEREIRO A DEZEMBRO DE 2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022, tipo: MENOR VALOR
MENSAL. Com abertura prevista para o dia 17/02/2022, às 10h00m.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO, IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO CONTINUADA DE
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA, COMPREENDENDO
A LOCAÇÃO MENSAL DE USO SEM LIMITE DE USURÁRIOS,
CONVERSÃO DA BASE DE DADOS E MANUTENÇÃO ADAPTATIVA
E CORRETIVA, EM ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE CARIRI DO
TOCANTINS, NO PERÍODO DE MARÇO A DEZEMBRO DE 2022.
COMPOSTO DE MÓDULOS ESPECIFICADOS NO ANEXO I - TERMO
DE REFERÊNCIA.

Os editais poderão ser retirados junto à Comissão Permanente
de Licitação das 07h30m às 11h30m e das 13h30m às 17h00m de segunda
à sexta-feira, ou no site: www.cariri.to.gov.br, mais informação através do
telefone: (63) 3383-1115, e-mail: cpl.cariri.to@gmail.com.

Cariri do Tocantins-TO, 03 de fevereiro de 2022.

Valdineia Alves Campos
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação de Cariri do Tocantins - TO,
através da Comissão de Licitação, torna público que fará realizar na sala
de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na
Av. Bernardo Sayão, nº 01, Centro, nesta cidade, as seguintes licitações:

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2022, tipo MENOR
PREÇO POR ITEM. Com abertura prevista para o dia 18/02/2022, às
08h00m. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIS,
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022, tipo MENOR PREÇO
MENSAL. Com abertura prevista para o dia 18/02/2022, às 10h00m.
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA, PARA O
TRANSPORTE ESCOLAR GRATUITO DE UNIVERSITÁRIOS DESTE
MUNICÍPIO, MATRICULADOS NO ENSINO SUPERIOR NO POLO
UNIVERSITÁRIO DA CIDADE DE GURUPI/TO, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2022, tipo MENOR PREÇO
POR ITEM. Com abertura prevista para o dia 18/02/2022, às 11h00m.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA/PREDITIVA/
DETECTIVA DOS APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR TIPO
CONVENCIONAL E “SPLIT, NAS INSTALAÇÕES DOS ÓRGÃOS DO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARIRI DO TOCANTINS.

Os editais poderão ser retirados junto à Comissão Permanente
de Licitação das 07h30m às 11h30m e das 13h30m às 17h00m de segunda
à sexta-feira, ou no site: www.cariri.to.gov.br, mais informação através do
telefone: (63) 3383-1115, e-mail: cpl.cariri.to@gmail.com.

Cariri do Tocantins-TO, 03 de fevereiro de 2022.

Valdineia Alves Campos
Pregoeira

CARRASCO BONITO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CARRASCO BONITO/TO, no uso de suas atribuições legais, e em
cumprimento ao artigo 13, inciso VI, do Decreto nº 10.024, de 20 de
setembro de 2019.